
UCHWAŁA NR V/29/2024 
RADY GMINY KULESZE KOŚCIELNE 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 
609 z późn. zm.) Rada Gminy Kulesze Kościelne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów za udział w sesjach Rady Gminy Kulesze Kościelne w wysokości 350, 
00 zł za każdą sesję.  

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, wypłacana jest na podstawie listy obecności z sesji Rady Gminy. 

3. Wypłata diety o której mowa w ust. 1, następuję w terminie 7 dni od dnia zakończenia sesji Rady Gminy, 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

4. W przypadku, gdy sołtys pełni równocześnie funkcję radnego Rady Gminy Kulesze Kościelne, za udział 
w sesji wypłacana jest jedna dieta, dieta radnego według zasad uregulowanych w odrębnej uchwale Rady 
Gminy Kulesze Kościelne. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w przepisach 
prawa dotyczących podróży służbowych pracowników zatrudnionych w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej. 

2. W przypadku braku możliwości odbycia podróży służbowej środkami komunikacji publicznej, sołtys 
może odbyć podróż samochodem osobowym. 

3. Sołtysowi, który odbył podróż służbową pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy 
Kulesze Kościelne, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych  stawek za 1 km przebiegu  
w wysokościach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z 2004 r., 
Nr 37, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308, z 2023 r. poz. 5). 

4. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania w kraju, poza granicami gminy Kulesze Kościelne, 
mającego związek z pełnioną funkcją. 

5. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt, wydając polecenie wyjazdu służbowego. 

6. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa winno być dokonane w ciągu 7 dni od dnia zakończenia 
podróży. 

7. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej wypłacane będą w terminie do 7 dni od dnia 
złożenia rozliczenia, na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc uchwała Nr XXIV/143/2021 Rady Gminy 
Kulesze Kościelne z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2021 r. poz. 4798) oraz uchwała Nr II/11/2024 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 28 maja 
2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2024 r. poz. 2824). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kulesze Kościelne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 884E1B69-718D-4421-8F5C-9A075399EE11. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Wnorowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 884E1B69-718D-4421-8F5C-9A075399EE11. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/29/2024 RADY GMINY KULESZE KOŚCIELNE z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


